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»oe” GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Universidad Nacional

Abierta v 8 Diatancia

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 8 de 2023
RENOVAR Y ACTUALIZAR EL LICENCIAMIENTO DE LOS PRODUCTOS DE SOFTWARE ACADEMICO Y ESPECIALIZADO
OBIETO REQUERIDOS POR LA UNIVERSIDAD, PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS,
FORTALECIENDO EL MODELO DE EDUCACION ABIERTA Y A DISTANCIA DE LA UNAD
PROPONENTE COMPUTEL SYSTEM SAS
NIT 830.049.916-4 FECHA EVALUACION 1/11/2023
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL , S 1.319.836.654,00 ] IVA INCLUIDO E
| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA |
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL RUT i sl si CUMPLE FOLIO 18

DECLARACION DE RENTA 2022 Sl sl CUMPLE FOLIO 478

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. Sl 5l CUMPLE FOLIO 480

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADD sl sl CUMPLE FOLIO 481

CVAD. CONTADOR 3 MESES ] sl CUMPLE FOLIO 479

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. Sl Sl CUMPLE FOLIO 483

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO 51 sl CUMPLE |Fouo 484

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES sl S| |cumpLE |FoLio as2

ESTADOS FINANCIEROS
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

|EsTADOS FINANCIEROS 2020 2020 d] sl CUMPLE FOLIO 418 AL 436
IESTAIJDS FINANCIEROS 2021 2021 Sl Sl CUMPLE FOLIO 437 AL 458
|ESTADDS FINANCIEROS 2022

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2022 Sl Sl ICUMPI.E FOLIO 464

ESTADO DE RESULTADOS 2022 S| s| CUMPLE FOLIO 468

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2022 S| s| CUMPLE FOLIO 466

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2022 S| S| CUMPLE FOLIO 467

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2022 S| sl CUMPLE FOLIO 459 - 460

NOTAS A LO5 ESTADOS FINANCIEROS 2022 sl S ICUMPI.E FOLIO 469 AL 477
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2022 q] sl |cumpLE FOLIO 461 AL 463
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA St CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

NI,




CONTINUACION EVALUACION i eccrssnssasamerees

INVITACION PUBLICA No., 8 de 2023

PROPONENTE I COMPUTEL SYSTEM SAS |
ne [ 830,049.916-4 | FECHA EVALUACION| 1/11/2023 |

[ EVALUACION FINANCIERA |

EN ATENCIAN AL NUMERAL B.2-ASPECTOS FINANCIERDS- LA SIGUIENTE INFORMACHSN ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACIGN ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,15, 51 EL FROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA.

FACTOR DE CONVERSION X

——

(NDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

——

100% 100% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANOD 2022 VR. REPORTADO ARG 2021 VR, REPORTADO ARD 2020

ACTIVOS CORRIENTES $ 62.327.774.56500 | § 64.411.255,048,00 § S 59.686.680.610,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 16.534.280.959,00 | 5 15,109.877.654,00 [ $ 14,172.961.325,00
TOTALACTIVOS $ 78.562.055.524,00 | $ 79.521.132.702,00 | § 73.859,641.935,00
PASIVOS CORRIENTES S 28.274.309.259.00 | 5 31,341.555.044,00 | $ 29.156,137.810,00
RESERVAS $ - 13 M

PASIVOS NO CORRIENTES $ 7.371.502.680,00 | ¢ 10.371.502.680,00 | ¢ 10.371.502.680,00
TOTAL PASIVOS $ 35.645,811.939,00 | $ 41.713.057.725,00 | $ 39.527.640.450,00
TOTAL PATRIMONIO S 43.216.243.585,00 | § 37.808.074.978,00 | $ 34.332.001.445,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL S 14.853.131.207,00 | § 5.303.833.545,00 | § £.964,579.816,00
TOTAL UTILIDAD NETA S - S - S -
GASTO POR INTERESES $ 1.402,740.578,00 | § 632.827.346,00 | $ 1.141.391.723,00

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL

DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 —
n

1,319.836.654,00 I

VIGENCIA 2022 VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020
INDICADOR FORMULA
CALCULADO RUP CALCULADO RUP CALCULADO RUP
INDICE DE LIQUIDEZ: ot Comenin ke 220 2,20 2,06 2,05 2,05 2,04
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo Total / Activa Totzl 0,45 0,45 0,52 0,45 0,54 0,53
CAPITAL DE TRABAJO: [t 34,053.465.306 33.069.700.004,00 30.530.542.800,00
ANO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA | VIGENCIA 2022 |
Exigido
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ: hothv Comente/ PR mayor o lgual 20,3 0,1 2.20 2.20 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo Total / Active Total | menar a lgual 2l 85% 85,00% 45% 45% CUMPLE
o Corriente - Pasive mayor o igual al

CAPITAL DE TRABAIO: erstague bRl =i ey 38595099 | 34.053.465.306 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I S| CUMPLE |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA ' St CUMPLE |

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS INDICADORES FINANCIEROS

NOMERE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

_-GQNTADORA UNAD.

ot L gel”
)




g UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
- GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Universidad Nacional
Ablerta y a Distancia

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 8

de

2023

RENOVAR ¥ ACTUALIZAR EL LICENCIAMIENTO DE LOS PRODUCTOS DE SOFTWARE ACADEMICO Y ESPECIALIZADO

OBJETO REQUERIDOS POR LA UNIVERSIDAD, PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS,

FORTALECIENDO EL MODELO DE EDUCACION ABIERTA Y A DISTANCIA DE LA UNAD

PROPONENTE NOVENTIQ INTERNATIONAL COLOMBIA S.A.S.
NI 900.389.156-5 FECHA Evm.uncuoul 1/11/2023
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL LS 1.319.836.654,00 VA INCLUIDO E
| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DELRUT PIPEDICAO MAYORA 5) NO NO CUMPLE FOLIO 25
DECLARACION DE RENTA 2022 sl sl CUMPLE FOLIO 95
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. sl sl CUMPLE FOLIO 99
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO sl S| CUMPLE FOLIO 100
CVAD. CONTADOR 3 MESES sl H CUMPLE FOLIO 101
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. sl sl CUMPLE FOLIO 97
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl Sl CUMPLE FOLIO 96
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES sl ] CUMPLE FOLIO 98

ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
|ESTADOS FINANCIEROS 2020 2020 S| sl CUMPLE FOLIO 234 AL 259
IESTl\DOS FINANCIEROS 2021 2021 Sl Sl CUMPLE FOLIO 204 AL 232
|ESTADOS FINANCIEROS 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2022 Sl Sl CUMPLE FOLIO 71
ESTADO DE RESULTADOS 2022 sl sl CUMPLE FOLIO 72
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2022 Si Sl CUMPLE FOLIO 73
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2022 Sl Sl CUMPLE FOLIO 74
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2022 Sl Sl CUMPLE FOLIO 90
NOTAS A LOS FSTADOS FINANCIEROS 2022 s| sl CUMPLE FOLIO 75 AL 89
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2022 S| 5] CUMPLE FOLIO 91 AL 93
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA NO CUMPLE

OBSERVACION RUT CON FECHA DE GENERACION MAYOR A 60 DIAS (NUMERAL 4.7 TERMINOS DE REFERENCIA}

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

Rkl
4§




CONTINUACION EVALUACION...coocotinssmasssasasssssnas

INVITACION PUBLICA No.

de

2023

PROPONENTE I

NOVENTIQ INTERNATIONAL COLOMBIA 5.A.5.

[ S

900.389.156-5

FECHA E\MLUACJONI

1/11/2023 |

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCIOM AL NUMERAL B.2-ASPECTOS FINANCIERDS- LA SIGUIENTE INFORMACIAN ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL ACLACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,15, S| EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCID, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACIGHN DE FORMA SEPARADA,
INDICANDO EL PORCENTAIE DE PARTICIPACION DE CADA UND

FACTOR DE CONVERSION X

——

100% 100% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2022 VR. REPORTADO ANO 2021 VR. REPORTADO ARO 2020
ACTIVOS CORRIENTES s 85.853.506.000,00 | $ 78.264.074.171,00 | § 66.733,934,000,00
ACTIVOS NO CORRIENTES s 312.874.000,00 | $ 4.905.171.573,00 | § 1.727.032.000,00
TOTAL ACTIVOS 3 86.166.380.000,00 | 5 §3.169.245.744,00 | 5 68.460.966.000,00
PASIVOS CORRIENTES 5 57.784.334.000,00 | 5 41,212,987.159,00 | § 34.674.769.000,00
RESERVAS S S - $ -
PASIVOS NO CORRIENTES 3 36.993.805.000,00 | $ 41.105.078.170,00 | § 20.232.180.000,00
TOTAL PASIVOS $ 94,778.139.000,00 | $ 82.318.065.329,00 | $ 54,306,945.000,00
TOTAL PATRIMONIOD S (8.611.75%.000,00)] S 851.180.415,00 | S 13.544.017.000,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL S {1.190.015.000,00)] S 245,271.812,00| S 1.965.100.000,00
TOTAL UTILIDAD NETA
GASTO POR INTERESES H 83.653.000,00 | 1.782.425.000,00
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | $ 1,319.836.654,00
VIGENCIA 2022 VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020
INDICADOR FORMULA
CALCULADO RUP CALCULADO RUP CALCULADO RUP
|'NDICE DE LQUIDEZ: e 149 1,48 1,90 189 192 192
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasho Total / Aciva Tota! 1,10 1,09 0,99 0,98 0,80 0,80
CAPITAL DE TRABAJO: :::::‘:""“" fasive 28.068.172.000 37.051.087.012,00 32.059.165.000,00
ANO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA | VIGENCIA 2020 |
INDICADOR FORMULA Exigldo CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
|{NDICe DE LQuiDEz: e [mavorotguatons 01 1,9 1,92 CUMPLE
|NIvEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasho Total { Activo Total | menor a igual al 85% 85,00% 80% 80% CUMPLE
. Activa Comlente - Pasho {gual al 305
CAPITAL DE TRABAIO: il * ity assssa8s6 | 32,059.165.000 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS r S| CUMPLE |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA | NO CUMPLE I
OBSERV#.CI6N EL PROPOMENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS INDICADORES FINANCIERQS
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CARGO

FIRMA

_-CQNTADORA UNAD,

Celaonel”
J



